Не зрадьмо молодих, щоби Крути не вернулися з іс-
торії.

василь ПаНаСЮк,
викладач державного медичного коледжу

*Крути – залізнична станція поблизу с. Пам`ятне, за
130 кілометрів на північний схід від Києва. 16 (29) січня
1918 року там відбувся бій між 4-тисячною більшовиць-
кою армією Михайла Муравйова та 300-ми київськими
студентами, які захищали підступи до Києва. Бій тривав
п`ять годин. У перебігу військових дій бій вирішального
значення не мав, та у свідомості багатьох особливого
значення набув завдяки героїзму української молоді,
яка загинула в нерівному бою під Крутами.